РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
НОВОУДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

От 18.03.2020г № 28/1

« О противопожарной безопасности на
территории Новоудинского МО».

   Руководствуясь ст.24 Устава Новоудинского сельского поселения, в связи с трагическим случаем в п. Усть-Уда, повлекшим гибель людей 7 человек, в том числе 4 детей,
Дума
решила:

  1. На территории Новоудинского сельского поселения объявить месячник пожарной безопасности с 18 марта по 31 марта 2020г .
Провести  следующие мероприятия:
   1). Депутатам поселения, соц. работникам, участковому специалисту, специалистам сельского поселения довести информацию по противопожарным мероприятиям до всего населения методом обхода по домам и под роспись. Особое внимание обратить на семьи неблагополучные, малообеспеченные, состоящие на учете, предупредить родителей под роспись.
    2).Установить датчики оповещения в неблагополучных  семьях, многодетных семьях, малообеспеченных семьях. Ответственный Зама Е.В.
    3). Создать комиссию, включить специалиста- электрика по проверке эл.проводки в домах. Подать данные в соц.защиту о выделении материальной помощи на ремонт эл.освещения в домах неблагополучных семей. Ответственные:  Глава поселения, участковый специалист, специалист по пожарной безопасности Зама Е.В.
    4). Ежедневно в 2 часа отчитываться вУсть-Удинскую ЕДДС о проделанной работе. Предоставлять фотоотчеты об установке датчиков оповещения.
   2. Отменить развлекательные мероприятия на территории Новоудинского сельского поселения ( праздник «проводы зимы»).
   3.Решение вступает в силу  с момента его принятия.
   4. Информацию разместить в информационном источнике «Новоудинские вести» и на официальном сайте Новоудинского сельского поселения.

        Глава Новоудинского
        сельского поселения:                                           Г.А.Бакляк